

Minnesanteckningar RCC i samverkan 2025-02-11

Närvarande

Beslutande

Kjell Ivarsson
Anna-Lena Sunesson, *förbinder*
Johan Ahlgren
Lena Sharp
Srinivas Uppugunduri
Claes Jönsson
Maria Rejmyr Davis
Kjell Ivarsson

Övriga:

Helena Brändström
Ove Andréén
Gustav Ekbäck, *förbinder fr.o.m. 10.00*
Ralf Segersvärd
Martin Takac, *förbinder*
Edvard Abel
Jessica Wihl
Arvid Widenlou Nordmark
Ulrika Berg Roos
Hannie Lundgren

1. Inledning och minnesanteckningar

Föredragande: Kjell Ivarsson

Minnesanteckningar

Beslut: Minnesanteckningarna från den 4 februari 2025 fastställs.

HPV projektet

Angeläget att regelbundet följa upp och erbjuda stöd till regionerna.

Möte med de regionala cancersamordnarna

Ett nationellt möte med de regionala cancersamordnarna genomfördes vecka 6. Bra uppslutning. Jessica Wihl informerade om MDK. Därtill diskuterades Min vårdplan, underlag till uppdaterad cancerstrategi, HPV vaccinering och ÖK Cancer 2025.

Artikel i DN

Region VGR sagt upp ett avtal med verksamhet som låtit sjuksköterskor endoskopera med motiveringen att ingånget avtal säger att det är läkare som ska genomföra endoskopier. Har föranlett debatt om sjuksköterskor som skopister.

Arbetsgruppen RCC-CCC

Arbetsgruppen består av Maria Rejmyr Davies, Srinivas Uppugunduri, Claes Jönsson, Lena Sharp, Johan Ahlgren, Ove Andréén, Maria Liljeholm, Ingrid Glimelius, Patrik Rossi, Edvard Abel, Silke Engelholm och Erik Hilborn.

2. Vårdprogram och SVF

Föredragande: Helena Brändström

Policy för jäv

Behov finns att synka RCCs arbetsprocess för jäv med jävshantering inom övriga kunskapsstyrningssystemet. RCCs rutin är att NVP-ordförande med stöd av vårdprogramhandläggare samlar in och bedömer jävsdeklarationer. Eventuella avvikelser lyfts till Helena Brändström. Regionerna bedömer jävsdeklarationer för representanten som deltar i övrigt kunskapsstyrningsarbete. Helena har genom åren försökt få till en dialog med representanter från kunskapsstyrningssystemet för att samordna process och principer i större utsträckning. Vissa regioner har numera elektroniska blanketter för jävsdeklaration. RCCs policy för jävsbedömning är mer frikostig (jmf kunskapsstyrningen) när det gäller forskning men mer restriktiv när det gäller ersättning i den mån att RCCs policy framhåller arvodering i tjänsten istället för personlig.

Åtgärd: Arbetsgrupp bestående av Helena Brändström, Johan Ahlgren, Gustav Ekbäck och Ove Andrén bildas för att se över RCCs policy och blankett för jäv med målet att synka den med övrig kunskapsstyrning. Behöver även se över rutin för att bedöma jäv för patient- och närståenderepresentanter eftersom flera patientföreningar har omfattande samarbeten med läkemedelsindustrin.

Ny ordföranden Indolenta B-cellslymfomgruppen

Björn Wahlin, KI, föreslås ersätta Ola Lindén. Jävsdeklarationen är genomgången och godkänd.

Beslut: RCC i samverkan utser Björn Wahlin som ordförande för NVP Indolenta B-cellslymfom.

3. Kommunikation

Föredragande: Ulrika Berg Roos

Världscancerdagen

Tema för dagen var livskvalitet. Sjukministern inledde och fokuserade i sitt tal på väntetider, rehabilitering, långtidsuppföljning och prevention. Johan Kaarme, SKR, pratade om hur SKR kan stödja implementeringen i verksamheten. Mef Nilbert blev utsedd till årets cancer nätverkare.

EIN, Helena Brändström, Ralf Segersvärd

Workshop genomförd med berörda professioner – patologer, kirurger inom gynekologi och verksamhetsansvariga – för att gå igenom nationell analys, identifiera eventuella fallgropar vid bedömningar och svaga länkar vid uppföljning, samt att ta fram åtgärdsförslag för att hantera dessa. Webbinarium kommer att genomföras 19 mars.

Workshop med tema Trans och cancer

Nationellt möte med fokus på att säkra att kunskapsstöd och screeningprogram stödjer en jämlik vård för transpersoner utifrån den nya könstillhörighetslagen som inträder den 1 juli. Artikel kommer att publiceras vecka 8.

4. Budget

Föredragande: Helena Brändström

Då SKR får mindre medel i årets överenskommelse behöver respektive RCC skjuta till mer medel för samfinansierade uppdrag under 2025. Helena Brändström har sammanställt samfinansierade uppdrag. Önskvärt att pengar fördelas så snart som möjligt, antingen genom samordnad omfördelning baserat på kvittningsfil eller genom att respektive RCC fakturerar för sina samordningsuppdrag. Inför kommande år behöver RCC i samverkan se över och dra ner kostnader. Gemensam diskussion på höstens internat.

5. Uppdrag 2025 hur går vi vidare?

Föredragande: Kjell Ivarsson

Radiologi och patolog

Diskussion kring hur de nationella rapporterna för bilddiagnostik och patologi respektive handlingsplan precisionsmedicin ska tas vidare. Förbättringsarbetena inom bilddiagnostik och patologi är viktiga för att omsätta rapporternas rekommendationer i praktiken. Angeläget att samverka med Socialstyrelsen och berörda grupper inom kunskapsstyrningssystemet.

Precisionsmedicin

Samtal har förts med den nationella gruppering som arbetar med färdplan för Sverige om hur vi gemensamt arbetar vidare inom området. Fråga om finansiering av arbetet med precisionsområdet tas upp vid RCC i samverkans möte den 18 februari.

Åtgärd: Helena Brändström och Srinivas Uppugunduri kallar ihop tidigare gruppers ordförande, Fredrik Enlund och Anders Wennerberg för diskussion kring hur vi arbetar vidare.

6. Remissvaret cancerstrategin – vad återstår?

Föredragande: alla

Texter till samtliga kapitel har inkommit. Kvarstår övergripande synpunkter samt eventuella kommentarer till inledningen. Ulrika Berg Roos och Kjell Ivarsson skriver ihop ett samlat remissvar.

Då förutsättningar för remisskrivandet inte är desamma i regionerna ser beslutsprocesserna för remissvaren olika ut. Texterna är nu fria att användas.

7. Övriga frågor

Föredragande: se respektive punkt

Almedalen, Kjell Ivarsson

Ser över möjligheter för att kunna genomföra ett samarrangemang med CCC. Kjell Ivarsson återkommer

Vitalis, Arvid Widenlou Nordmark

Planeringen för Vitalis fortgår enligt plan. Konferenskostnad bekostas av Vitalis för de som är antagna som föreläsare. När det gäller föreläsningar som rör förbättringsarbeten kan det bli aktuellt att respektive RCC bekostar resa och boende.

Docrates Cancersjukhus

Docrates har öppnat klinik i Karolinska sjukhusets tidigare lokaler. De arbetar aktivt med att få patienter. Har meddelat att de önskar använda IPÖ Frågan tas upp för fortsatt diskussion på kommande RCC samverkansmöte.

Ordföranden i NAG strålbehandling, Johan Ahlgren

Mattias Hedmans jävsdeklaration är inlämnad och godkänd.

Beslut: RCC i samverkan utser Mattias Hedman som ordförande för NAG Strålbehandling.

Ny utbildning för arbetsgivare om säker läkemedelshantering (av NAG Handhavande cancerläkemedel)

Webbaserad kurs finns nu för handhavande av läkemedel för chefer. Kursen ger kortfattad, konkret och viktig information. Sprid den gärna till era chefer.

<https://cancercentrum.se/samverkan/vara-uppdrag/kompetensforsorjning/utbildningar/arbetsgivaransvar-vid-handhavande-av-cancerlakemedel/>

8. Byte av medlemmar i nationella arbetsgrupper

Ny representant för RCC Mellansverige i NVP Levercellcancer samt gallvägs- och gallblåsecancer: Jozef Urdzik, Akademiska sjukhuset ersätter Bengt Isaksson.